INDICAÇÃO Nº 107/2025

Autor: Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro

Assunto: Solicita a realização de operação tapa-buracos nas ruas da cidade.

Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal que

determine ao setor competente a realização de uma operação tapa-buracos em
diversas ruas da cidade, visando melhorar as condições de tráfego, garantir maior
segurança aos motoristas e pedestres e prevenir danos aos veículos.

A presente solicitação se justifica pelo aumento de

reclamações de munícipes quanto ao estado de conservação das vias, que
apresentam buracos e irregularidades, causando transtornos e riscos de acidentes.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 14 de novembro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador